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Ruotsissa internet- ja puheluliikenteen salakuuntelua
vastaan kesällä noussut mielipidemyrsky näytti kokonaan
kansalaistoiminnalta. Tosiasiassa työhön osallistuivat myös
tunnetut pr-toimistot nimettömien toimeksiantajien tuella,
Dagens Nyheter kertoo.

Maan rajat ylittävän tieto- ja teleliikenteen salakuuntelusta eli
niin sanotusta FRA-laista tuli Ruotsissa viime kesänä yllättävän
kuuma poliittinen puheenaihe - eikä alkuunkaan sattumalta.

Kansalaistoiminta oli näyttävää, mutta näytelmällä oli myös
ammattitaitoisia ohjaajia, paljastaa Dagens Nyheter
sunnuntaisessa artikkelissaan. Sen mukaan lakiehdotusta
jyrkästi vastustaneen Svart måndag -verkoston
kampanjointiin osallistuivat useat tunnetut pr-toimistot.
Toimeksiantajat toimivat nimettöminä, ja poissa julkisuudesta
haluavat yhä edelleen pysytellä myös mainitut toimistot,
verkoston perustaja sanoo lehden haastattelussa.

Eräs keskeinen viestintäkanava, verkkosivusto
Stoppafralagen.nu, käynnistettiin niin ikään salaisen sponsorin
tuella. Se kattoi myös runsaat 270 000 kruunua eli noin 23
600 euroa maksaneen koko sivun ilmoituksen Dagens
Nyheterissä, lehti kertoo.Nopeasti kokoon kutsutun
Borgerligt nej -verkoston taustalla vaikutti niin ikään pr-
toimisto. Tämän verkoston perustaja ei kuitenkaan ole
puheissaan aivan yhtä salaperäinen kuin muut vaan kertoo
lehden haastattelussa muun muassa teleoperaattoreiden
avittaneen asiantuntemuksellaan verkostoa
argumentoinnissa lakiehdotusta vastaan - ne kun pelkäsivät
laista aiheutuvia kustannuksia ja sen mahdollisia
vaikutuksia kansainvälisiin asiakassuhteisiin.

Itse mielipidemyrskyn äkillisessä nousussa keskeistä roolia
näyttelivät aktiiviset, järjestelmällisesti toimineet blogien pitäjät.
Media heräsi penkomaan asiaa perinpohjaisesti ja kansa
reagoi nopeasti pommittamalla päättäjiään sähköpostein ja
puheluin. Mielenosoituksistakin muodostui huomattavia
mediatapahtumia.
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Päättäjien oli lopulta taivuttava muokkaamaan lakitekstiä
niin, että yksityisyyden suoja kohentuisi. Perjantaina
päättyneellä lausuntokierroksella monet tahot ovat kuitenkin
kritisoineet lainsäätäjiä siitä, ettei yksityisyyden suojaa ole lain
uudessakaan muotuilussa otettu riittävästi huomioon,
Dagens Nyheter huomauttaa.

Ruotsalaisten suojelupoliisi Säpo on tyytymätön lakitekstin
muutoksiin siksi, että ne vaikeuttavat poliisin harjoittamaa
terrorismin vastaista toimintaa, kertoi Ruotsin Radio
uutisissaan lauantaina. Myös tulliviranomaiset ovat
katsoneet uuden muotoilun vaikeuttavan työskentelyään.
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